

Məqsədlər və tarix

İqtisadi Tədqiqatlar Mərkəzi (İTM) 1999-cu ildə Azərbaycanın müstəqil mütəxəssisləri tərəfindən yaradılmış, siyasət tədqiqatları sahəsində ixtisaslaşmış mərkəzidir.

İTM əsasən iqtisadi siyasətlə bağlı qərarların qəbulunda ictimai iştirak və sosial dialoqun gücləndirilməsi istiqamətində fəaliyyət göstərir. İTM-in başlıca məqsədi dayanıqlı iqtisadi inkişafa və yaxşı idarəetməyə yardım etməkdir.

İTM-in məqsədi dövlətin sosial-iqtisadi siyasətinin aktual istiqamətlərini müəyyənləşdirmək və onu daha da təkmilləşdirmək üçün tövsiyələr hazırlamaq, ictimai iştirakın əhəlinin hər bir təbəqəsinin effektiv və davamlı şəkildə cəlbinə çalışmaq, eləcə də vətəndaş cəmiyyəti arasında dialoqa nail olmaqla ölkə vətəndaşlarının zəruri iqtisadi mənbələrinə çıxışını təmin etmək və siyasət qərarların qəbuluna təsir göstərməkdir.

Təşkilatın hədəf əhali qrupu vətəndaş cəmiyyəti institutları, gənclər təşkilatları, icmalar, həsas (yoxsul) qruplar, iş adamları, bələdiyyələr, dövlət strukturları (qanunvericilik və yerli icra orqanları), orta məktəblər, universitetlər və akademik dairələrdir.

Mərkəz aşağıdakı hədəflər vasitəsilə dövlət idarəçiliyində dəyişikliklərlə məşğul olur

İTM SİYASƏT TƏDQIQATLARI İSTİQAMƏTİNDƏ FƏALİYYƏT GÖSTƏRİR. TƏŞKİLATDIR. Mərkəz mühüm ictimai xarakterli məsələlər üzərində geniş apararaq bu istiqamətdə mövcud olan siyasəti təkmilləşdirmək üçün hazırladığı **Paketi** vasitəsilə ən effektiv siyasətin müəyyənləşdirilməsinə xidmət edir.

İTM TƏŞKİLATÇIDIR. Mərkəz hər bir fərdin cəmiyyətin ictimai həyatında

İTM ALTERNATİV «ZƏNG»DİR. Mərkəz artıq bir neçə ildir ki, bugünkü iqtisadi və sosial-iqtisadi mühitə mümkün əks-təsirlərini azaltmağa yönəlmiş «səs salan» linqvistik keçirilməsi ilə məşğuldur.

İTM BİLİK VƏ SİYASƏT ARASINDA BOŞLUĞU TƏMİN EDƏN KÖRÜNTÜ

Mərkəzin daim diqqət mərkəzində saxladığı məsələlər cəmiyyətdə iqtisadi və sosial biliklərinin artırılması, şəffaflıq və hesabatlılığın genişləndirilməsi, vətəndaş işi əksmərkəzləşdirilmiş idarəetmənin təminatıdır. Odur ki, Mərkəz dövrü olaraq mərkəzi sahədə dövlət siyasətinin araşdırılması və proqnozların dəyərləndirilməsi, mərkəzi sabitliyinin qorunması məqsədilə alternativ göstəricilərin hesablanması, modelin proqnozlaşdırılması, aqrar bazarın təhlili, büdcə prosesinin şəffaflığının artırılması, proqramların (xüsusilə də səhiyyə və təhsil sahəsində) maliyyələşdirilməsinin effektivliyinin qiymətləndirilməsi, ev təsərrüfatlarının büdcəsinin müayinəsi istiqamətində tədqiqatlar aparır.

Tədqiqat istiqamətləri aşağıdakı prinsiplərə əsaslanır:

- Keyfiyyətli tədris metodologiyası istər iqtisadi, istərsə də digər sahələrdə məsələlərinə ənənəvi təlim metodlarından uzaq olan diqqətli yanaşma tələb edir.
- Əksmərkəzləşdirilmiş fiskal və inzibati idarəetmə ilə ictimaiyyətin səsini eşitməyə imkan verən idarəçiliyi siyasəti özündə şəffaflığı ehtiva edir.
- Cəmiyyəti ümummillə maraqlara xidmət edən məsələlər barədə daim məlumatlılığın üçün dövlət orqanları tərəfindən müntəzəm hesabatlılıq tələb olunur.

İTM-in idarə və işçi heyətinin proqram və maliyyə fəaliyyətində³ aşağıdakı üstünlük qazandıqından vətəndaş iştirakçılığının daha yaxşı təmin olunması

fəaliyyətimiz könüllülük prinsipinə əsaslanır. Biz bunu şəxsi məlumatın gizli saxlanması prinsipinə riayət etməklə həyata keçiririk.

PRİNSİPIALLIQ: Bizim fəaliyyətimiz vətəndaş cəmiyyətinə - xüsusilə ehtiyacı olan şəxslərə və məkanlarda - dəstəyə əsaslanır. Odur ki, vətəndaş cəmiyyəti prinsiplərinə hörmət bizim üçün ən vacib məqamlardan biridir.

UZAQGÖRƏNLİK: Biz vətəndaş cəmiyyətinin inkişaf perspektivlərini dövlət və sivil dialoqda və sivil vətəndaş cəmiyyətinin təşəkkülü yolunda qazandığımız tərəfdaşlığa inama əsaslanmaqda görürük.